STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“D-POWER?” sh.p.k

Sot,me date 18.01. 2024 (dymije e njezetekater) i pranishem:

Z Kastriot Dermyshi, shtetas Shqipetar, lindur mé 31.12.1969 né Gramsh, banues ne Durres me numer
ID. G91231036R , i cili ne cilesine e ortakut themelues shpall hartimin dhe nenshkrimin e ketij Akt
Themelimi né perputhje me ligjisacionin shqiptar dhe me termat si me poshté vijon:

KAPITULLI I
EMRI I SHOQERISE- SELIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI
NENI 1
EMERTIMI
I.1. Themelohet nje shogeri e se drejtes shqiptare me pergjigjesi te kufizuar me emertimin

“D-POWER” sh.p.k

1.2. Shogéria do té organizohet né formén e njé€ shoqérie me pérgjési té kufizuar né pérputhje me ligjet e
Republikés sé Shqipérisé.

NENI 2
SELIA

2.1. Selia e shogérisé¢ ndodhet né adresén rruga “Miqesia”, pasuria nr. 104/14, Zona kadestrale 8517,
Durres, Shqiperi. Asembleja Ortakéve mund t& vendose krijimin ose mbyljen e selive dytésore, filialeve,
zyrave t€ perfagesimit dhe degéve té shogerisé ose trasnferimin e selisé s& shogerisé né qytete té tjera si
né Shqipeéri ashtu edhe jashté saj. '

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e Shoqérisé éshté e palimituar. Afati fillon nga momenti i regjistrimit 1€ shoqerisé né
Regjistrin e Shogérive Tregtare deri sa te mbyllet me akte ligjore.




NENI 4
OBJEKTI

4.1. Objekti i aktivitetit t& shogérisé éshte:

-

Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise elektrike,
te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise elektrike si dielli, era, uji si dhe i veprave te tyre
ndihmese. Perfshire dhe pa u kushtezuar vetem ne marrjen ¢ te gjitha lejeve, licensave dhe autorizimeve
paraprake/perfundimtare, institucionet pérgjegjése shtetérore (qofshin keto organe Qendrore apo
Vendore), apo private te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te gete dhe ne
perputhje me kuadrin ligjor ne fugi ne Republiken e Shgiperise.Shitja me shumice dhe pakice e energjise
elektrike tek operatoret, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret € energjise elektrike (vendas apo te huayj), si
dhe ne Bursen Shqiptare te Energjise Elektrike (ALPEX), apo Bursa te tjera te energjise jashte vendit

Prodhim dhe shitje energjie elektrike nga panelet diellore, hidrocentralet dhe era. Shogeria mund te kryeje
cdo aktivitet tjeter i nevojshem apo te dobishem per realizimin e gellimeve te saj.

Transporti, shitja dhe tregtimi i instalimeve fotovoltaike, termike dhe per kursimin e energjise
Tregtim me pakice dhe shumicé te benzines, naftes, gazit, lubrifikanteve dhe te gjithe produkteve dhe
nennprodukteve te tyre.

Prodhim konstruksione metalike te llojeve te ndryshme, ndertimi te ndryshme civile dhe industriale me
konstruksione metalike.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR
NENI §
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100’000 leke (njeqind mije leké) i pérbéré nga 1(nje) kuote.
7. Kastriot Dermyshi  zotéron 100 % te kapital te shogérisé ne vlere 1007000 leké (Njeqindmije leké).

Kapitali mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve themelues. Kuota.e
Pjesmarresve ne kapital jane te gjitha te emruara dhe te pa ndashme Kapitali eshte teresisht i shlyeshem
~ dhe i nenshkrueshem. Cdo kuote i takon e drejta e nje vote.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogerisé jané Asambleja e Pérgjithshme dhe organi administrativ. Asambleja e Pergjithshme e
ortakeve eshté organi vendimmarres i shogerise dhe vepron né pérputhje me statutin e shogerise dhe Tigjet
ne fligi. Organi i vetém Administrativ i shogerise eshté Administratori i saj 1 vetém,



- Z. Kastriot Dermyshi, shtetas shqiptar, lindur me 31.12.1969 ne Gramsh e banues né Durés,
Rr.Pireu me numer personal ID. G91231036R

Administratori ka té gjitha kompetencat per administrimin e zakonshem té shogerise, né pérputhje me sa
parashikohet nga ligji. nga akti i themelimit dhe nga statuti i shoqgérisé. Administratori ka té drejta dhe
kompetenca té plota per kryerjen e té gjitha veprimeve q€ do t€ konsideroje té dobishme per realizimin e
objektivave té shoqérisé, me pérjashtim té atyre qé kérkojné miratimin paraprak té Asamblesé se
Pergjithshme. Administratori perfageson shogerin€ né marrédhenie me té tretét, pérpara organeve
shtetérore dhe private.

NENI 7
PJESMARRJA NE SHOQERI TE TJERA

Ortaket mund te vendosin lirishi pjesemarijen né shoqeri té tjera si dhe t& flllojné cdo 1loj aktiviteti tjetér
tregtar né territorin e Shqipérisé, me kushtin qé t& mos Jeté konkurues me ate te shogérisé sé themeluar
prej tyre. Cdo veprirntari ge bie ndesh me paragrafin e siperpermendur nuk do te konsiderohet si konflikt
interesi nese mer votbesimin ¢ té paktén 51% (pesedhjete e njé perqind) te ortakeve.

NENI 8
LEGJISLACIONI I APLIKUSESHEM

Veprimtaria ¢ shoqerise do té rreguilohet nga dispozitat e statutit t& shoqerise, Si dhe nga té gjitha
dispozitat ligjore ne fuqi né Republiken e Shqiperise.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarreveshjet q¢ mund té lindin ne te ardhmen ndérmjet ortakeve ose ndérmjet ortakeve dhe shogerise
dhe q¢ ka lidhje me (& drejta & disponueshme né lidhje me marredheniet e tyre me shogerine do t’i
drejtohen pér zgjidhje si fillim me marrveshje mes paléve ose né t& kundert né Gjykatén e Rrethit
Gjyqesor Tirane.

NENI 10
DISPOZITA FINALE

Ky akt themelimi u hartua né kater njési té barazvlefshme e njejta né gjuhen shqipe, nga ortaku i
shogerise, i cili njekohesisht autorizon depozitimin e ketij Akti Themelimi dhe Statutit te Shogerise prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit. i

Hyrja ne fuqi
Ky Statut dhe Akt themelimi hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne momentin e firmosjes.
nga Ortaket.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“D-POWER *“ sh.p.k.

Kastriot Dermyshi




